PAGE
5

[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.02.2023 № 129
п. Тесово-Нетыльский

Об утверждении Положения «О материальном
стимулировании членов Добровольной народной
дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин, осуществления материального стимулирования членов Тёсово-Нетыльской народной дружины,  принимающих активное участие в охране общественного порядка, руководствуясь Уставом Тёсово-Нетыльского сельского поселения ,
Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения
РЕШИЛ:
        1.Утвердить Положение о материальном стимулировании членов Добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения.
        2. Решение Совета депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения от 15.07.2019 № 255 «Об утверждении Положения «О материальном стимулировании членов Добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения» признать утратившим силу
        3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

        4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тёсово-Нетыльский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.tnadm.ru.

Председатель Совета депутатов                                                                   С.В.Худобина
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

                                                                                                              Тёсово-Нетыльского

                                                                                                               сельского поселения

от 09.02.2023 №129

Положение
 об условиях и порядке материального стимулирования членов добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения, участвующих в охране общественного порядка на территории

Тёсово-Нетыльского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Положение об условиях и порядке материального стимулирования членов добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения, участвующих в охране общественного порядка на территории Тёсово-Нетыльского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и определяет порядок и условия материального стимулирования деятельности членов добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения за их участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Тёсово-Нетыльского сельского поселения.

1.2. Материальное стимулирование членов добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения осуществляется за счет средств бюджета  Тёсово-Нетыльского сельского поселения.

1.3. Главным распорядителем средств бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения, осуществляющим расходование средств на материальное стимулирование членов добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения, является Администрация  Тёсово-Нетыльского сельского поселения.

2. Условия и порядок материального стимулирования деятельности

членов добровольной народной дружины  Тёсово-Нетыльского
 сельского поселения

2.1. Материальное стимулирование членов добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения (далее – член ДНД, дружинник) подразумевает:

2.1.1. Размер единовременного денежного поощрения определяется на основании табеля учета дежурств из расчета 200 (двести) руб. за один час дежурства. Табель учета дежурств ведет командир добровольной народной дружины ежемесячно. Командир добровольной народной дружины один экземпляр табеля учета дежурств оставляет у себя, второй экземпляр табеля учета дежурств не позднее 25 числа каждого месяца передает специалисту Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения, курирующему деятельность народной дружины.
2.1.2. Однократное участие члена ДНД при пресечении и предупреждении нарушения общественного порядка (подтверждается в МО МВД России «Новгородский») – в размере 500 рублей.

2.1.3. Однократную помощь в раскрытии преступлений и задержании лиц, их совершивших (подтверждается в МО МВД России «Новгородский») - в размере 1000 рублей.

Право на получение единовременного денежного поощрения имеют народные дружинники, получившие удостоверения члена народной дружины установленного образца.
2.1.4. Награждение ценным подарком Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения. Меры материального поощрения могут оформляться ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, в связи с юбилейными датами, в иных случаях, не противоречащих действующему законодательству, дружиннику, который состоит в списке дружинников не менее года и имеет при этом в среднем более 15 выходов на дежурство за 12 предыдущих месяцев. Обоснованием данного вида поощрения являются сводные табели учета дежурства дружинников
2.2. Единовременная денежная выплата осуществляется по ходатайству командира добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения, согласно Приложению №1 к настоящему Положению.

2.3. Ходатайство командира добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения о материальном стимулировании дружинника(-ов) направляется в Администрацию  Тёсово-Нетыльского сельского поселения не позднее 3 числа следующего месяца со дня совершения действий, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения.

К ходатайству командира прилагаются следующие документы:

- копия удостоверения члена ДНД;

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

- копия свидетельства о присвоении идентификационного номера налогоплательщика;

- выписка из банка с реквизитами cчета для перевода денежных средств;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно Приложение №2 к настоящему Положению;

- информация, послужившая основанием единовременной денежной выплаты в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Положения.

2.4. Единовременная денежная выплата дружиннику(-ам) осуществляется до 25 числа следующего месяца со дня совершения действий, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, путем перечисления денежных средств на счета получателя(-ей) с учетом предоставления всех соответствующих документов, в противном случае выплата не производится.
Приложение №1

к Положению об условиях и порядке

 материального стимулирования членов

 добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского
 сельского поселения, участвующих в охране

 общественного порядка на территории

Тёсово-Нетыльского сельского поселения

Главе Тёсово-Нетыльского сельского поселения

ХОДАТАЙСТВО

о поощрении

    Командир Добровольной народной дружины ходатайствует о поощрении единовременной денежной выплатой __________________________________________________________________
                       (ФИО гражданина, представляемого к поощрению)

 за __________________________________________________________________

                                   (указать конкретные мероприятия)

Приложение:

(документы, указанные в пункте 2.3. Положения о материальном стимулировании членов добровольной народной дружины)

Командир Добровольной народной дружины          подпись                 ФИО
 Приложение №2

к Положению об условиях и порядке

 материального стимулирования членов

                                                                     добровольной народной дружины

                                                                                   Тёсово-Нетыльского сельского поселения,
                                                                                     участвующих в охране общественного

                                                                                   порядка на территории
                                                                                    Тёсово-Нетыльского сельского поселения

Согласие на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

____________серия _____ № ______________ выдан ____________________

(вид документа, удостоверяющего личность)

_________________________________________________________________,

(когда и кем)

__________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения, расположенной по адресу: 173519 Новгородская область, Новгородский район, п. Тёсово-Нетыльский, ул. Матросова, д.11, на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.

       Согласие дается мною для целей, связанных с проверкой документов, представленных в соответствии с Положением о материальном стимулировании членов Добровольной народной дружины Тёсово-Нетыльского сельского поселения (далее -  Положение), и с поощрением единовременной денежной выплатой, и распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с Положением.
Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

________________________________________        ____________________________________

                (Ф.И.О.)

          (подпись лица, давшего согласие).